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                           Slagelse den 5. juli 2020 
Kære Søren Søndergaard  
 
Vi vil gerne anerkende din store indsats gennem mange år for ofre og pårørende efter branden 
ombord på Scandinavian Star den 7. april 1990.  
 
At danmarkshistoriens største drabssag udenfor krig med 159 døde fortsat er uopklaret, er ikke 
kun svært at forstå for ofre og pårørende, det svækker også generelt tilliden til det retssamfund, 
som er en fundamental del af vores danske demokratiske system. 
 
Vi bistår Scandinavian Stars danske støtteforening med juridisk rådgivning. Som led i dette har vi 
bl.a. haft mulighed for indsigt i de dokumenter hos Københavns Politi, som du efterspørger gen-
nem Retsudvalgets spørgsmål til Justitsministeren. 
 
Københavns Politi har aldrig haft en sag, hvori en igangværende dansk efterforskning af mordbran-
den ombord på Scandinavian Star er blevet forankret. Dansk politi har gennem 30 år udelukkende 
anset det for et norsk ansvar at efterforske mordbranden. Politiet har derfor hverken efterforsket 
mordbranden selvstændigt eller arkiveret de oplysninger, som politiet løbende har oversendt til 
norsk politi. Dette har Københavns Politi oplyst til Støtteforeningen for Scandinavian Star den 22. 
april 2020. 
 
Den såkaldte ”oprindelige straffesag” er sagen vedrørende ansvar for manglende sikkerhed til søs. 
Det er den eneste straffesag i forbindelse med mordbranden ombord på Scandinavian Star, som 
Københavns Politi har oplevet at have ansvar for at efterforske. Det er derfor også den eneste ef-
terforskning eller straffesag i forbindelse med brandene ombord på Scandinavian Star, som Kø-
benhavns Politi har arkiv omkring. 
 
Vi har gennemgået de 16 spørgsmål, som du og Retsudvalget stiller Justitsministeren. Det er skar-
pe spørgsmål, men med den viden, som vi har om arkiverne hos Københavns Politi, burde Justits-
ministeren så ikke også svare på følgende spørgsmål? 
 
1. Nu vi ved, at dansk politi ikke har efterforsket eller har arkiv omkring efterforskningen af mord-

branden ombord på Scandinavian Star den 7. april 1990, kan Justitsministeren så oplyse, hvad 
der har været dansk politis grundlag for at svare på spørgsmål fra Folketinget omkring efter-
forskningen gennem 30 år? 
 

2. Nu vi ved, at dansk politi ikke har efterforsket eller har arkiv omkring efterforskningen af mord-
branden ombord på Scandinavian Star den 7. april 1990, kan Justitsministeren så oplyse, hvor-
dan dansk politi har kunnet vurdere, som politiet har udtalt til medierne, at DR-serien ”Scandi-
navian Star” og anmeldelserne fra Scandinavian Stars danske støtteforening ikke indeholder 
nye oplysninger i relation til efterforskning af mordbranden? 

 
3. Nu vi ved, at dansk politi ikke har efterforsket eller har arkiv omkring efterforskningen af mord-

branden ombord på Scandinavian Star den 7. april 1990, kan Justitsministeren så oplyse, hvor-
for dansk politi ikke loyalt fortalt Folketinget, da Folketinget den 28. marts 2019 pålagde dansk 
politi at genoptage efterforskningen af mordbranden, hvis politiet modtog nye oplysninger i sa-
gen, at dansk politi på grund af det manglende arkiv reelt ikke er i stand til at genoptage efter-
forskningen? 

 
Hvis du har spørgsmål, eller vi skal uddybe, må du endelig sige til. 
 
Venlig hilsen 
Iben Brinkland, formand 


